CITTA DI MONOPOLI
(Provincia di Bari)

Fked e deH AR

VI* Area Organizzativa — Polizia Locale

Ord. n. 1 0 ﬁ,

IL DIRIGENTE
VI AREA ORGANIZZATIVA — POLIZIA LOCALE

PREMESSO che I"Area Organizzativa III Tecnica — Lavori Pubblici e Manutenzione ha autorizzato I’ENEL
ad effettuare lavori di scavo e posa in opera di cavi interrati in via Orazio Fiume, Viale delle Rimembranze e
via Trieste. giusto N.O. rilasciato con nota del 26 agosto 2010 ~ proton®36949/2010;

CONSIDERATO che si rende necessario, per motivi di sicurezzaystradale e di pubblica incolumita, adottare
provvedimenti in materia di viabilita e traffico con limitazionizdlla sosta e alla circolazione, se necessario,
lungo tutto il percorso interessato ai lavori. e precisamente neliratto compreso tra via Orazio Fiume n°75, fino
a via Trieste (edificio Inail), attraversando viale delle Rirembranze dal cicco31, secondo le modalita di
intervento riportate nella planimetria allegata al N.O. rifasciato, a partire dal giorno 11.03.2011 e sino al
termine dei lavori:

SENTITO il parere espresso dal Responsabile della Sezione Viabilita e Traffico della Polizia Municipale, dal
quale si evince la necessita di disciplinare in mode adeguato la predetta zona con opportuna segnaletica
stradale che indichi i divieti alla sosta ed alla cifcolazione veicolare, se necessario, secondo quanto innanzi
stabilito;

VISTI gli artt.5/3° comma 6 e 7 del vigente Codice della Strada. emanato con D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, ¢
sue modifiche ed integrazioni; nonché il Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del C.d.S., emanato con
D.P.R. 16 dicembre 1992, n, 495 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000'n°267, “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

ORDINA

e Llistituzione del Divieto di Sosta con rimozione in via Orazio Fiume nel tratto compreso tra il
civico n°75 e Dintersezione con viale delle Rimembranze, lato Bari, e in viale delle
Rimembranze, tratto compreso tra il civico n°31 e Pintersezione con via Trieste, lato mare, con
modalita, h = 00:00 — 24:00, a patire dal giorno 11.03.2011 e sino al 20.03.2011, secondo le
modalita operative di cantiere indicate dalla segnaletica verticale mobile da posizionare almeno
48 h. prima dell’esecuzione dei lavori;

o L’istituzione del Divieto di Transito, se necessario, in viale delle Rimembranze e via Trieste, nei
tratti gia citati in precedenza, secondo le modalitag tive di cantiere, ad eccezione dei mezzi
di soccorso, polizia e linee urbane ed extraurbane @sporto pubblico collettivo, a cui deve
essere sempre garantito il libero accesso, a partire o 11.03.2011 e sino al 20.03.2011.

DISPONE

che la ditta LA GIOIA COSTRUZIONI SRL. appaltatrice dei lavori, dovra installare, a propria cura e spese,
tutta la segnaletica verticale mobile necessaria ad indicare la sosta vietata e I’eventuale interdizione alla

circolazione.




Durante le operazioni di cantiere, nel caso si_adotti una circolazione a senso unico alternato in via
Trieste, la Ditta dovra provvedere al pesizionamento di movieri, prima e dopo I’area oggetto dei lavori
di scavo. in modo da disciplinare la circolazione veicolare in tal senso, al fine di rendere sicura la
movimentazione dei veicoli in presenza di_intersezione stradale (Trieste/Veneto) disciplinata e
regolamentata da semaforo.

Tutte le ordinanze in contrasto con la presente. devono intendersi temporaneamente sospese.

La presente Ordinanza diviene esecutiva con I'apposizione della prescritta segnaletica stradale, a cura del
richiedente.

In particolare devono essere rispettate le norme contenute nel D.M. Infrastrutture e Trasporti del
10/07/2002, pubblicato sulla G.U. n.226 del 26/09/2002, che disciplina gli adempimenti necessari e
connessi ai segnalamenti temporanei di lavori stradali, nonché quanto dettagliatamente previsto dal

nuovo Codice della Strada e suo Regolamento di Esecuzione.

I TRASGRESSORI, saranno sanzionati a norma di legge:
LA POLIZIA MUNICIPALE e tutti gli altri ORGANI DI POLIZIA sul territorio, sono incaricati per la

esecuzione della presente Ordinanza.

AVVIS A

» Ai sensi dell’art. 3 u.c. Legge n.241/1990 e s.m.i. si precisa chejavverso la presente Ordinanza e
ammesso ricorso alternativamente al T.A.R. Puglia - sez. Bari (D.Lgs. 2 luglio 2010, n.104, ex
Legge n.1034/71 e s.mi.) o al Capo dello Stato (D.Lgs. 2 Iuglio 2010, n.104, ex art.8 d.P.R. 24
novembre 1971, n.1199) - rispettivamente entro 60 gidrni ed entro 120 giorni dalla data di
pubblicazione.

» In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3°, del Decreto Lgs. N. 285/1992, sempre nel termine
di 60 giorni, puo’ essere proposto ricorso, da.chi vi abbia interesse alla apposizione della
segnaletica, in relazione alla natura dei segnalivapposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992.

» A norma dell'art. 8 della stessa legge @y 241/1990, si rende noto che responsabile del
procedimento amministrativo ¢ il Dirigente VI A.O. - Polizia Locale.

DISPONE

di questa Ordinanza:

<+ La pubblicazione mediante affissione all’Albo pretorio;

e la trasmissione, perché ne abbiano conoscenza:

- Comando Regione Carabinieri Pughia — Compagnia di Monopoli:

- Questura di Bari - Commissariato-di Pubblica Sicurezza — Monopoli;

- Compagnia Guardia di Finanza — Monopoli;

- Comando Polizia Municipale - Sede;

- Ditta La Gioia Costruzioni srl — Via Casamassima n°81 Z.1. — Capurso (Ba);
- L'inserimento nel registro delle Ordinanze Dirigenziali.

Dalla Residenzaiunicipa]e, Ii % 0 ﬁgﬁ Eg%ﬁ
M.llo T/f
11 Dirigﬁwp lizia Lpcale
) @@',uu.\-iﬁ)

71 Michele Magg. PALUMBO

9




